АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XV - сессия

г. Алдан                                                                                                                         7 апреля 2010г.
Р Е Ш Е Н И Е № 15-7
О  передаче  Муниципального  унитарного

предприятия  Алданского  района

«Алданское бюро  технической  инвентаризации»

в  государственную  собственность

Республики  Саха (Якутия).

На  основании  Федерального закона  № 131-ФЗ  от  06.10.2003г. «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  Положения  о  муниципальной  казне  МО  «Алданский  район»,  согласия  Министерства  имущественных  отношений  РС(Я).

Алданский  районный  Совет  решил:

1. Передать  безвозмездно  в  государственную  собственность  Республики  Саха (Якутия)  Муниципальное  унитарное  предприятие  Алданского  района  «Алданское Бюро  технической инвентаризации» (г. Алдан, ул. Ленина, 30)  с  передачей  всех  прав  и  обязательств,    имущества  предприятия  в  соответствии  с  данными  бухгалтерского  баланса  по  состоянию  на  31  декабря 2010г.,  в  том  числе  имущество  предприятия  балансовой стоимостью  359 370 рублей 73 коп, остаточной  стоимостью  9 219 рублей  58  коп. Валюта  баланса  725  тысяч  рублей.

2. Администрации Муниципального образования «Алданский район» Республики Саха (Якутия) в  срок  до  15  апреля  2010г. направить  в  Министерство  имущественных  отношений  РС(Я)  ходатайство  о  приёме  МУП  АР  «АБТИ»  в  государственную  собственность  Республики  Саха (Якутия).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи и сельскому хозяйству (Савельев Н.В.).
Приложения:

1. Перечень основных средств МУП АР «АБТИ», передаваемых в государственную собственность Республики Саха (Якутия).
2. Бухгалтерский баланс МУП АР «АБТИ»  на  31.12.2009г.

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                         С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                         С. А. Кузнецов